
Постановление Правительства Рязанской
области от 17.07.2007 N 184

(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог

общего пользования к автомобильным
дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения, а также
утверждении перечня автомобильных дорог

общего пользования регионального или
межмуниципального значения Рязанской

области с присвоением им
идентификационных номеров"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.09.2013

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июля 2007 г. N 184

О КРИТЕРИЯХ ОТНЕСЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ, А ТАКЖЕ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРИСВОЕНИЕМ ИМ
ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области
от 10.09.2007 N 236, от 11.03.2009 N 41,
от 03.03.2010 N 55, от 07.12.2011 N 403)

В целях реализации положений законодательных  актов  Российской  Федерации  о  разграничении
предметов  ведения  и  полномочий  между  органами   исполнительной   власти   субъектов   Российской
Федерации   и   органами   местного   самоуправления   в   отношении    автомобильных    дорог    общего
пользования,  Федерального закона от 8 ноября 2007 года N  257-ФЗ  "Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской  Федерации", Приказа Министерства транспорта Российской Федерации  от  7  февраля
2007  года  N  16  "Об  утверждении  Правил  присвоения  автомобильным  дорогам  идентификационных
номеров" Правительство Рязанской области постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55)

1.  Утвердить критерии отнесения  автомобильных  дорог  общего  пользования  к   автомобильным
дорогам  общего  пользования  регионального  или  межмуниципального   значения   Рязанской   области
согласно приложению N 1.
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55)

2.   Утвердить перечень    автомобильных    дорог    общего    пользования     регионального     или
межмуниципального  значения  Рязанской  области  с   присвоением   им   идентификационных   номеров
согласно приложению N 2.
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55)

3. Исключен. - Постановление Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на   первого   заместителя

Председателя Правительства Рязанской области А.В.Ревякина.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 07.12.2011 N 403)

Губернатор Рязанской области
Г.И.ШПАК

Приложение N 1
к Постановлению

Правительства Рязанской области
от 17 июля 2007 г. N 184

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области
от 10.09.2007 N 236, от 03.03.2010 N 55)

1. Автомобильные дороги общего пользования регионального значения
Автомобильными дорогами общего пользования регионального значения являются автомобильные

дороги:
- соединяющие между собой областной административный центр с  административными  центрами

сопредельных областей и республик;
- соединяющие между собой областной административный центр с  административными  центрами

муниципальных районов Рязанской области;
- являющиеся подъездами от автомобильных дорог общего пользования федерального значения  к

административным  центрам  муниципальных  районов,  а  также  к  специальным  объектам   областного
значения;

-  являющиеся   подъездами   от   автомобильных   дорог   общего   пользования   федерального   и
регионального  значения  к  речным  портам  и  пристаням,  аэропортам  и  железнодорожным  станциям,
историческим  и  культурным  центрам  Рязанской  области,  а  также  автомобильные  дороги  в  составе
туристических маршрутов федерального и регионального значения;

- соединяющие между собой федеральные и региональные автодороги;
- проходящие по улицам городских поселений, не имеющих обходов.
2. Автомобильные дороги общего пользования межмуниципального значения
Автомобильными   дорогами    общего    пользования    межмуниципального    значения    являются

автомобильные дороги:
-  соединяющие  между  собой   административные   центры   муниципальных   районов   Рязанской

области;
-    соединяющие    между    собой    административные     центры     муниципальных     районов     с

административными центрами сельских поселений;
-  являющиеся   подъездами   от   автомобильных   дорог   общего   пользования   федерального   и

регионального значения к двум и более административным центрам сельских поселений;
- соединяющие  сельские  населенные  пункты  с  общей  численностью  постоянно  проживающего

населения более 100 человек;
- являющиеся подъездами к  базам  отдыха,  загородным  оздоровительным  лагерям,  санаториям

федерального или областного значения;
- с автобусным движением по маршрутам школьных перевозок;
-   являющиеся   подъездами    от    автомобильных    дорог    федерального,    регионального    или

межмуниципального значения к населенным пунктам с постоянно проживающим населением.
(абзац   введен Постановлением  Правительства  Рязанской  области  от   10.09.2007   N   236;   в   ред.
Постановления Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55)

3. Пересмотр и утверждение  перечня  автомобильных  дорог  общего  пользования  регионального
или межмуниципального значения осуществляются в установленном порядке Правительством Рязанской
области.
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.03.2010 N 55)

Приложение N 2
к Постановлению

Правительства Рязанской области
от 17 июля 2007 г. N 184

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРИСВОЕНИЕМ
ИМ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ

(в ред. Постановления Правительства Рязанской области
от 07.12.2011 N 403)

Идентификационный  Наименование районов и автомобильных дорог  Протя-
      номер женность,

   км
        1                       2     3
        3                  Ермишинский
61 ОП РЗ 61К-033 Восход - Ермишь   18,3
61 ОП МЗ 61Н-116 от автодороги "Восход - Ермишь" - Торопово   20,7

- Азеево - Нарма
61 ОП МЗ 61Н-117 от автодороги "Восход - Ермишь" - Торопово    1,7

- Азеево - Нарма" подъезд: Иван Арат
61 ОП МЗ 61Н-118 от автодороги "Восход - Ермишь" - Торопово    0,5

- Азеево - Нарма" подъезд: Гремячий Ключ
61 ОП МЗ 61Н-119 от автодороги "Восход - Ермишь" - Торопово    2,7

- Азеево - Нарма" подъезд: ООО "Азеевское"
61 ОП МЗ 61Н-120 от автодороги "Восход - Ермишь" подъезд:    2,1

Большое Ляхово
61 ОП МЗ 61Н-121 от автодороги "Восход - Ермишь" подъезд:    1,7

Царево
61 ОП МЗ 61Н-122 от автодороги "Восход - Ермишь" подъезд:    1,1

Рюмино
61 ОП МЗ 61Н-123 от автодороги "Восход - Ермишь" подъезд:    2,6

Савватьма
61 ОП МЗ 61Н-124 от автодороги "Восход - Ермишь" подъезд:    7,7

Токмаково - Царево
61 ОП МЗ 61Н-125 Ермишь - Мердушь - Спас-Раменье - Тупик   27,6
61 ОП МЗ 61Н-126 от автодороги "Восход - Ермишь" - Нарма -   21,1

пристань Ватажка
61 ОП МЗ 61Н-127 от автодороги "Восход - Ермишь" - Власово -    5,3

Вышуры
61 ОП МЗ 61Н-128 Надежка - Николаевка    9,0
61 ОП МЗ 61Н-129 от автодороги "Восход - Ермишь" - Нарма -    2,6

пристань Ватажка" подъезд: Узково
61 ОП МЗ 61Н-130 от автодороги "Восход - Ермишь" - Протуры    5,1
61 ОП МЗ 61Н-131 от автодороги "Восход - Ермишь" - Протуры"    1,7

подъезд: Костино
61 ОП РЗ 61К-036 Ермишь - Кафтейка - Липлейка - Линейка   16,1
61 ОП МЗ 61Н-132 от автодороги "Ермишь - Кафтейка - Липлейка -    2,6

Линейка" подъезд: Прундас
61 ОП МЗ 61Н-133 от автодороги "Ермишь - Кафтейка - Липлейка -    1,7

Линейка" подъезд: ТОО "Лесное"
61 ОП МЗ 61Н-134 Ермишь - Свестур   11,1
61 ОП МЗ 61Н-135 Ермишь - Надежка    3,6
61 ОП РЗ 61К-034 Ермишь - Турмадеево - граница района   15,0
61 ОП МЗ 61Н-136 Нарма - Игошино - Сенин Пчельник   11,0
61 ОП МЗ 61Н-137 Турмадеево - Бедищево    4,6
61 ОП МЗ 61Н-138 Свестур - Горелышево    5,8
ИТОГО   200,3
       12                  Захаровский

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП РЗ 61К-018 Захарово - Большое Коровино - Окуньково -   42,7
Осово - граница Московской области

61 ОП МЗ 61Н-139 от автодороги "Захарово - Большое Коровино    4,3
- Окуньково - Осово - граница Московской
области" подъезд: Добрые Пчелы - Грачевка

61 ОП МЗ 61Н-140 от автодороги "Захарово - Большое Коровино    9,7
- Окуньково - Осово - граница Московской
области" подъезд: Остроухово - Фурсово

61 ОП МЗ 61Н-141 от автодороги "Захарово - Большое Коровино    5,3
- Окуньково - Осово - граница Московской
области" подъезд: Поливаново

61 ОП МЗ 61Н-142 от автодороги "Захарово - Большое Коровино    2,2
- Окуньково - Осово - граница Московской
области" подъезд: Лялино

61 ОП МЗ 61Н-143 Большое Коровино - Комсомольский    1,8
61 ОП МЗ 61Н-144 Захарово - Катагоща    2,7
61 ОП МЗ 61Н-145 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -   13,3

Рязань" - совхоз "Смена" - Гладкие Выселки
- Горностаевка

61 ОП МЗ 61Н-146 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    3,9
Рязань" - совхоз "Смена" - Гладкие Выселки
- Горностаевка" подъезд: Большая Лубянка

61 ОП МЗ 61Н-147 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    3,0
Рязань" - Жокино

61 ОП РЗ 61К-077 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -   14,6
Рязань" - Безлычное - Байдики

61 ОП МЗ 61Н-148 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    1,6
Рязань" - Безлычное - Байдики" подъезд:
Федоровское

61 ОП МЗ 61Н-149 Безлычное - Волынь    4,3
61 ОП РЗ 61К-078 Федоровское - Савин Корь - Малинищи   10,2
61 ОП РЗ 61К-080 Захарово - Байдики    9,0
61 ОП МЗ 61Н-150 от автодороги "Захарово - Байдики" подъезд:    1,0

Спасские Выселки
61 ОП МЗ 61Н-151 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -   19,2

Рязань" - Плахино - Пупкино - Зимино -
Хорошово

61 ОП МЗ 61Н-152 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    4,0
Рязань" - Плахино - Пупкино - Зимино -
Хорошово" подъезд: Альяшево

61 ОП МЗ 61Н-153 Плахино - Колесня    3,8
61 ОП МЗ 61Н-744 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    1,5

Рязань" - подъезд к селу Елино
ИТОГО   158,1
        6                   Кадомский
61 ОП РЗ 61К-033 Восход - Ермишь    4,7
61 ОП РЗ 61К-030 Сасово - Восход - Кадом   30,4
61 ОП МЗ 61Н-154 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом"    5,8

подъезд: Еромчино - Калетино
61 ОП МЗ 61Н-155 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом"    3,1

подъезд: Старый Кадом
61 ОП МЗ 61Н-156 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом"    4,9

подъезд: Ясная Поляна

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-157 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом"    5,3
подъезд: Высокие Сечи

61 ОП РЗ 61К-026 обход поселка городского типа Кадом    3,9
61 ОП РЗ 61К-046 Кадом - Котелино - Никольское - граница   29,7

района
61 ОП МЗ 61Н-158 от автодороги "Кадом - Котелино - Никольское    1,6

- граница района" подъезд: Чермные
61 ОП МЗ 61Н-159 от автодороги "Кадом - Котелино - Никольское    5,0

- граница района" подъезд: Соловьяновка
61 ОП МЗ 61Н-160 от автодороги "Кадом - Котелино - Никольское    1,8

- граница района" подъезд: Котелинский
спиртзавод

61 ОП МЗ 61Н-161 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом" -    7,5
Просяные Поляны - Варваровка

61 ОП МЗ 61Н-162 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом" -    5,1
Никитино - Будаево

61 ОП РЗ 61К-035 Кадом - Енкаево - граница района   13,7
61 ОП МЗ 61Н-163 от автодороги "Кадом - Енкаево - граница    1,6

района" подъезд: Старый Кадом
61 ОП МЗ 61Н-164 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом" -    7,7

Преображенка - Крутец
61 ОП РЗ 61К-031 Кадом - Кочемирово - Заулки   16,4
61 ОП МЗ 61Н-165 от автодороги "Кадом - Кочемирово - Заулки"    1,9

подъезд: Кущапино
61 ОП МЗ 61Н-166 от автодороги "Кадом - Кочемирово - Заулки"    1,8

подъезд: Игнатьево
61 ОП РЗ 61К-032 Игнатьево - Сумерки    7,4
61 ОП МЗ 61Н-167 Енкаево - Старое Пошатово    7,0
61 ОП МЗ 61Н-168 Чермные - Юзга    9,0
61 ОП МЗ 61Н-169 Дарьино - Ивановка    6,0
61 ОП МЗ 61Н-745 мостовой переход через реку Мокша в поселке    1,6

городского типа Кадом
ИТОГО   182,9
        2                  Касимовский
61 ОП РЗ 61К-001 Москва - Егорьевск - Тума - Касимов (234+670   26,0

- 260+670)
61 ОП РЗ 61К-012 Шацк - Касимов (91+800 - 125+600)   33,8
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (177+513   51,6

- 229+137)
61 ОП РЗ 61К-053 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,0

Новгород" подъезд: город Касимов
61 ОП МЗ 61Н-170 Касимов - Земское - Булгаково - Вырково -   14,5

Ярыгино - Мимишкино
61 ОП РЗ 61К-105 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -   44,8

Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники -
Чарус

61 ОП МЗ 61Н-171 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    0,7
Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники -
Чарус" подъезд: Китово

61 ОП МЗ 61Н-172 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    3,2
Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники -
Чарус" подъезд: Кочемары

61 ОП МЗ 61Н-173 Кауровка - Алешино - Царицино    4,7

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 5 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП РЗ 61К-052 Касимов - Новая Деревня - Елатьма -   47,6
Савостьяново - Ардабьево -
Дмитриево

61 ОП МЗ 61Н-174 от автодороги "Касимов - Новая Деревня -    4,1
Елатьма - Савостьяново - Ардабьево -
Дмитриево" подъезд: Ахматово - Четаево

61 ОП МЗ 61Н-175 от автодороги "Касимов - Новая Деревня -    3,0
Елатьма - Савостьяново - Ардабьево -
Дмитриево" подъезд: Селищи

61 ОП МЗ 61Н-176 Ахматово - Поповка    8,2
61 ОП МЗ 61Н-177 от автодороги "Ахматово - Поповка" подъезд:    0,8

Уланова Гора
61 ОП МЗ 61Н-178 Новая Деревня - Сосновка    8,0
61 ОП МЗ 61Н-179 Новая Деревня - Щербатовка   12,4
61 ОП МЗ 61Н-180 Чинур - Шостье - Сиверка   15,4
61 ОП МЗ 61Н-181 от автодороги "Чинур - Шостье - Сиверка"    1,6

подъезд: Шостье
61 ОП МЗ 61Н-182 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд: Перво    4,5
61 ОП МЗ 61Н-183 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    0,1

Овчинники
61 ОП МЗ 61Н-184 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,2

Жданово
61 ОП МЗ 61Н-185 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,8

поселок Касимовского карьера
61 ОП МЗ 61Н-186 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,3

Чернышово-Починки
61 ОП МЗ 61Н-188 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,4

Новгород" подъезд: Селизово
61 ОП МЗ 61Н-189 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    1,2

Новгород" подъезд: Токарево
61 ОП МЗ 61Н-190 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    5,0

Новгород" подъезд: Самылово
61 ОП МЗ 61Н-191 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,3

Новгород" подъезд: Сорокино
61 ОП РЗ 61К-054 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    5,6

Новгород" подъезд: Лом - Захарово
61 ОП МЗ 61Н-192 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,8

Новгород" подъезд: Коверское
61 ОП МЗ 61Н-193 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    1,4

Новгород" подъезд: Булыгино
61 ОП МЗ 61Н-194 Елатьма - Нижняя Козлань - Мишуково    5,7
61 ОП МЗ 61Н-195 Елатьма - Ласино    8,4
61 ОП МЗ 61Н-196 Ермолово - Квасье - Урдово    5,0
61 ОП РЗ 61К-056 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний   13,1

Новгород" - Лашма
61 ОП МЗ 61Н-197 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    5,0

Новгород" - Лашма" подъезд: Николаевское
61 ОП МЗ 61Н-198 Елатьма - ТОО "Маяк" - поселок Ласинский   11,4
61 ОП МЗ 61Н-199 Морозово - Басово    6,5
61 ОП МЗ 61Н-200 Бетино - Мальцево    3,3
61 ОП МЗ 61Н-201 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    3,1

Касимов" подъезд: Сынтул
61 ОП МЗ 61Н-202 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    4,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 6 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Касимов" подъезд: Клетино
61 ОП МЗ 61Н-203 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    1,7

Касимов" подъезд: Баженово
61 ОП МЗ 61Н-204 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    5,7

Новгород" - Малый Мутор - Большой Мутор
61 ОП МЗ 61Н-205 Алешино - Коростино - Савино - Булгаково    8,7
61 ОП МЗ 61Н-206 Ардабьево - Николаевка - Жуково    7,3
61 ОП МЗ 61Н-207 Дмитриево - Данево - Семенчуково    5,7
61 ОП МЗ 61Н-208 Елатьма - Крюково - Которово   14,5
61 ОП МЗ 61Н-209 от автодороги "Елатьма - Крюково - Которово"    0,8

подъезд: Любовниково
61 ОП МЗ 61Н-210 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    6,5

Новгород" - Торбаево - Чернецы
61 ОП МЗ 61Н-211 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,5

Новгород" - Торбаево - Чернецы" подъезд:
Болотце

61 ОП МЗ 61Н-212 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний   13,9
Новгород" - Кольдюки - Любовниково

61 ОП МЗ 61Н-213 Кольдюки - Шемордино    2,8
61 ОП МЗ 61Н-214 Гусь-Железный - Чаур   10,7
61 ОП МЗ 61Н-215 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    3,4

Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники -
Чарус" подъезд: Петрушево

61 ОП МЗ 61Н-216 Дуброво - Ибердус - Тимохино   11,0
61 ОП МЗ 61Н-217 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    8,9

Касимов" - Озерный
61 ОП МЗ 61Н-218 от автодороги "Ахматово - Поповка" подъезд:    1,4

Старый Посад
61 ОП МЗ 61Н-187 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    3,0

Новгород" подъезд к деревне Лощинино
ИТОГО   486,0
        6                 Клепиковский
61 ОП РЗ 61К-003 Спас-Клепики - Рязань (1+083 - 27+170)   26,1
61 ОП РЗ 61К-001 Москва - Егорьевск - Тума - Касимов (158+300   74,5

- 234+670)
61 ОП РЗ 61К-002 Владимир - Гусь Хрустальный - Тума    7,4
61 ОП МЗ 61Н-219 Тума - Малахово - Колесниково - Акулово   34,5
61 ОП МЗ 61Н-220 Тума - Воронцово   16,7
61 ОП МЗ 61Н-221 Тума - Спирино - Бусаево - Голованово   34,1
61 ОП МЗ 61Н-222 от автодороги "Тума - Спирино - Бусаево -    5,4

Голованово" подъезд: Артемово
61 ОП МЗ 61Н-223 от автодороги "Тума - Спирино - Бусаево -    0,9

Голованово" подъезд: СПК "Спирино"
61 ОП МЗ 61Н-224 Тума - Неверово - Озерки   12,6
61 ОП МЗ 61Н-225 Сусово - Барснево    4,0
61 ОП МЗ 61Н-226 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    1,4

Касимов" подъезд: Гуреево
61 ОП МЗ 61Н-227 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    0,5

Касимов" подъезд: Давыдово
61 ОП РЗ 61К-057 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    1,8

Касимов" подъезд: город Спас-Клепики
61 ОП РЗ 61К-058 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    1,9

Касимов" подъезд: Шабаево

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 7 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-228 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    3,8
Касимов" подъезд: Алексеево - Былино

61 ОП МЗ 61Н-229 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    1,1
Касимов" подъезд: Ханино

61 ОП МЗ 61Н-230 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    5,0
Касимов" подъезд: Константиново -
Ново-Никольск

61 ОП МЗ 61Н-231 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    6,3
Касимов" - Оськино - Муночь

61 ОП МЗ 61Н-232 Колесниково - Норино    4,2
61 ОП МЗ 61Н-233 Малахово - Борисково - Ветчаны - Култуки   12,1
61 ОП МЗ 61Н-234 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    5,0

подъезд: Криуша
61 ОП МЗ 61Н-235 Клепики - Черное - Посерда   24,0
61 ОП МЗ 61Н-236 от автодороги "Клепики - Черное - Посерда"    2,5

подъезд: Чиряты
61 ОП МЗ 61Н-237 Чиряты - Муночь    4,5
61 ОП МЗ 61Н-238 Клепики - Гришино   15,0
61 ОП МЗ 61Н-239 от автодороги "Клепики - Гришино" подъезд:    2,3

Тамышево - Дарьино
61 ОП МЗ 61Н-240 от автодороги "Тамышево - Дарьино" подъезд:    0,8

Екшур
61 ОП МЗ 61Н-241 Клепики - Макеево - Задне-Пилево    8,5
61 ОП МЗ 61Н-242 Ершовские Выселки - Макарово    3,0
61 ОП МЗ 61Н-243 Бусаево - Гришино    7,8
61 ОП РЗ 61К-244 обход города Спас-Клепики    4,5
61 ОП МЗ 61Н-245 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань" -   20,0

Тюково - Аристово
61 ОП МЗ 61Н-246 Алтухово - Чебукино - Дунино    6,0
61 ОП МЗ 61Н-247 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань" -    4,0

Болонь
61 ОП МЗ 61Н-248 Спас-Клепики - Калдево    3,8
61 ОП МЗ 61Н-249 Козельское - Мосеево    3,0
61 ОП МЗ 61Н-250 Кобылинка - Березово - Ивкино    5,9
61 ОП МЗ 61Н-251 Березово - Бусаево - Ивкино    8,8
61 ОП МЗ 61Н-252 Березово - Хараблино - Спирино    3,7
61 ОП МЗ 61Н-253 от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума -    3,3

Касимов" подъезд: Викулово
61 ОП МЗ 61Н-254 от автодороги "Тума - Малахово - Колесниково    0,4

- Акулово" подъезд: школа села Колесниково
ИТОГО   391,1
       17                 Кораблинский
61 ОП РЗ 61К-006 Рязань - Ряжск - Александро-Невский - Данков   29,4

- Ефремов
61 ОП РЗ 61К-008 Пехлец - Кораблино - Скопин   26,7
61 ОП РЗ 61К-038 от автодороги "Рязань - Ряжск -   16,5

Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Ибердский - граница района

61 ОП МЗ 61Н-255 от автодороги "Рязань - Ряжск -    2,9
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Ибердский - граница района" подъезд: Жаркое -
Григорьевское

61 ОП РЗ 61К-059 от автодороги "Рязань - Ряжск -    5,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Ибердский - граница района" подъезд:
Ибердский

61 ОП МЗ 61Н-256 Княжое - Быковская Степь - Ключ    8,6
61 ОП МЗ 61Н-257 от автодороги "Пехлец - Кораблино - Скопин"    4,7

подъезд: Великая Лука
61 ОП МЗ 61Н-258 от автодороги "Пехлец - Кораблино - Скопин"    3,2

подъезд: Залесно-Чулково
61 ОП МЗ 61Н-259 Крутое - газокомпрессорная станция    2,0
61 ОП МЗ 61Н-260 Яблонево - Савиловка - Залесно-Чулково    5,7
61 ОП МЗ 61Н-261 Яблонево - Ерлино - Чижово   10,6
61 ОП МЗ 61Н-262 от автодороги "Яблонево - Ерлино - Чижово"    0,9

подъезд: Дроково
61 ОП МЗ 61Н-263 от автодороги "Пехлец - Кораблино - Скопин" -    6,9

Ковалинка
61 ОП МЗ 61Н-264 от автодороги "Рязань - Ряжск -    2,5

Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Кипчаково

61 ОП МЗ 61Н-265 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,0
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Приянки

61 ОП МЗ 61Н-266 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,0
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Табаево

61 ОП МЗ 61Н-267 от автодороги "Рязань - Ряжск -    2,0
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Хомутск

61 ОП МЗ 61Н-268 Незнаново - Красное - Быково    9,7
61 ОП МЗ 61Н-269 Незнаново - Семион    7,0
61 ОП РЗ 61К-042 от автодороги "Рязань - Ряжск -   23,0

Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Троица - Пустотино - Нижняя Ищередь

61 ОП МЗ 61Н-270 от автодороги "Рязань - Ряжск -    3,0
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Троица - Пустотино - Нижняя Ищередь" подъезд:
переправа - Ключ

61 ОП МЗ 61Н-271 от автодороги "Рязань - Ряжск -    3,0
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Троица - Пустотино - Нижняя Ищередь" подъезд:
Октябрь

61 ОП РЗ 61К-062 от автодороги "Рязань - Ряжск -    7,9
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Никитино - Чемодановка

61 ОП РЗ 61К-043 Пустотино - Хмелевое - Кириловка    8,8
61 ОП МЗ 61Н-272 Троица - Курбатово - Юмашево   12,1
61 ОП МЗ 61Н-273 Троица - Лесуново    1,5
61 ОП РЗ 61К-037 Кораблино - Молвина Слобода - Хомут -   23,6

Бестужево - плотина ГРЭС
61 ОП МЗ 61Н-274 от автодороги "Кораблино - Молвина Слобода    5,9

- Хомут - Бестужево - плотина ГРЭС"
подъезд: Николаевка - Анновка

61 ОП МЗ 61Н-275 от автодороги "Кораблино - Молвина Слобода    4,0
- Хомут - Бестужево - плотина ГРЭС" подъезд:
Юраково

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 9 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП РЗ 61К-060 Кораблино - Аманово    8,0
61 ОП РЗ 61К-061 от автодороги "Кораблино - Аманово" - Моловка   22,0

- Строилово
61 ОП МЗ 61Н-276 Бобровинки - Копцево - Муратовка    3,9
61 ОП МЗ 61Н-277 Михино - Волково - Зимарово    7,9
61 ОП МЗ 61Н-278 Пехлец - Фролово - Неретино    4,0
ИТОГО   284,9
       25                 Милославский
61 ОП РЗ 61К-014 Михайлов - Голдино - Горлово - Скопин -   17,9

Милославское (94+100 - 112+000)
61 ОП РЗ 61К-024 Милославское - Кочуры - Воейково   30,5
61 ОП РЗ 61К-025 от автодороги "Милославское - Кочуры -    4,7

Воейково" подъезд: Архангельское - граница
района

61 ОП МЗ 61Н-279 от автодороги "Милославское - Кочуры -    1,1
Воейково" подъезд: Кочуры

61 ОП РЗ 61К-021 Милославское - Большое Подовечье - граница   21,0
района

61 ОП МЗ 61Н-280 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    2,8
Скопин - Милославское" подъезд: Центральный -
Микулино

61 ОП МЗ 61Н-281 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    4,1
Скопин - Милославское" подъезд: Молодежный

61 ОП МЗ 61Н-282 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    3,1
Скопин - Милославское" подъезд: Казначеевка

61 ОП РЗ 61К-063 Южный - Мураевня - дом-музей   10,5
Семенова-Тян-Шанского

61 ОП МЗ 61Н-283 от автодороги "Южный - Мураевня - дом-музей    3,4
Семенова-Тян-Шанского" подъезд: ТОО
"Прогресс"

61 ОП МЗ 61Н-284 Студенки - Горлачевка    5,6
61 ОП МЗ 61Н-285 Милославское - Спасское   10,2
61 ОП МЗ 61Н-286 Чернава - Потапово   10,6
61 ОП МЗ 61Н-287 Чернава - Боршевое - Ново-Александрово   15,6
61 ОП РЗ 61К-064 Чернава - Богородицкое - Павловка - станция   14,2

Топилы
61 ОП МЗ 61Н-288 от автодороги "Чернава - Богородицкое -    1,9

Павловка - станция Топилы" подъезд: совхоз
"Большевик"

61 ОП МЗ 61Н-289 от автодороги "Чернава - Богородицкое -    0,9
Павловка - станция Топилы" подъезд: станция
Топилы

61 ОП РЗ 61К-020 Милославское - Чернава - Липяги   36,5
61 ОП МЗ 61Н-290 Чернавские Выселки - Екатериновка - Дивилки    9,0
61 ОП МЗ 61Н-291 от автодороги "Милославское - Чернава -    9,0

Липяги" - Змеевка
61 ОП МЗ 61Н-292 поселок станция Спасское - Воскресенское -   10,1

Сергиевский
ИТОГО   222,7
       19                 Михайловский
61 ОП РЗ 61К-014 Михайлов - Голдино - Горлово - Скопин -   30,4

Милославское (0+000 - 30+400)
61 ОП РЗ 61К-065 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" участок    5,5

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 10 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


обхода города Михайлова, протяженность
съездов транспортной развязки 1,7 км, в том
числе:

61 ОП РЗ 61К-065А мост через реку Проня на автодороге "Калуга -
Тула - Михайлов - Рязань" участок обхода
города Михайлова - 118,46 пог. метров

61 ОП РЗ 61К-065Б путепровод ПК 28+93,05 через железную
дорогу на автодороге "Калуга - Тула -
Михайлов - Рязань" участок обхода города
Михайлова - 69,6 пог. метров

61 ОП РЗ 61К-065В путепровод ПК 5+85,75 на автодороге "Калуга -
Тула - Михайлов - Рязань" участок обхода
города Михайлова - 67,15 пог. метров

61 ОП РЗ 61К-065Г путепровод ПК 45+67 через железную дорогу
на автодороге "Калуга - Тула - Михайлов -
Рязань" участок обхода города Михайлова -
113,9 пог. метров

61 ОП МЗ 61Н-293 от автодороги М-6 "Каспий" - Новопанское    9,9
61 ОП МЗ 61Н-294 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    8,7

Рязань" - Ижеславль
61 ОП РЗ 61К-066 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Красное    5,1
61 ОП МЗ 61Н-295 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Федоровка    1,5
61 ОП МЗ 61Н-296 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Роговое    2,5
61 ОП МЗ 61Н-297 от автодороги М-6 "Каспий" - Чурики    9,2
61 ОП МЗ 61Н-298 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    1,8

Рязань" подъезд: Пушкари
61 ОП МЗ 61Н-299 Стрелецкие Выселки - поселок Октябрьский    6,6
61 ОП МЗ 61Н-300 от автодороги "Стрелецкие Выселки - поселок    2,1

Октябрьский" подъезд: АО "Некрасово"
61 ОП МЗ 61Н-301 от автодороги М-6 "Каспий" - Печерники -   13,0

Мишино - Слободка
61 ОП МЗ 61Н-302 от автодороги "М-6 "Каспий" - Печерники -    4,4

Мишино - Слободка" подъезд: Фирюлевка
61 ОП МЗ 61Н-303 от автодороги М-6 "Каспий" - Рачатники -    6,3

Свистово
61 ОП МЗ 61Н-304 Печерники - Березово    6,0
61 ОП МЗ 61Н-305 Печерники - поселок санатория "Красное"    3,7
61 ОП МЗ 61Н-306 Мишино - Аннино - Марьино    6,3
61 ОП МЗ 61Н-307 Михайлов - Прудские Выселки    5,0
61 ОП МЗ 61Н-308 от автодороги М-6 "Каспий" - ТОО   13,6

"Фрунзенский" - "Трепольский" - Заболотье
61 ОП МЗ 61Н-309 Михайлов - Щетиновка    2,0
61 ОП МЗ 61Н-310 поселок Октябрьский - Змеинка    5,0
61 ОП РЗ 61К-067 от автодороги М-6 "Каспий" - Грязное -   13,0

Поздное
61 ОП РЗ 61К-068 Киндяково - Малинки - Иваньково   14,3
61 ОП РЗ 61К-069 "Калуга - Тула - Михайлов - Рязань" -   13,2

центральное отделение совхоза "Заря" -
Иваньково

61 ОП МЗ 61Н-311 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    6,0
Рязань" - центральное отделение совхоза
"Заря" - Иваньково" подъезд: Солнечное

61 ОП МЗ 61Н-312 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    9,9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 11 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Рязань" - Бычки - Толмачевка
61 ОП МЗ 61Н-313 Голдино - Павелково    7,5
61 ОП МЗ 61Н-314 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    1,1

Скопин - Милославское" подъезд: Подобреево
61 ОП МЗ 61Н-315 Поздное - Щеголево - Жмурово - Раздольное   21,8
61 ОП МЗ 61Н-316 подъезд к селу Красное    8,5
61 ОП МЗ 61Н-317 Огибалово - Новая Деревня    4,1
61 ОП МЗ 61Н-318 от автодороги М-6 "Каспий" - Виленки -   21,6

Каморино
61 ОП МЗ 61Н-319 от автодороги "М-6 "Каспий" - Виленки -    3,0

Каморино" подъезд: Пролетарка - Горенка
61 ОП МЗ 61Н-320 Михайлов - Помозово    7,0
61 ОП МЗ 61Н-321 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд:    4,9

Степановка - Ново-Николаевка
61 ОП МЗ 61Н-322 Виленки - Ждановка    1,6
61 ОП МЗ 61Н-746 Пушкари - Арсеньево    1,4
ИТОГО   287,5
       24                Новодеревенский
61 ОП РЗ 61К-006 Рязань - Ряжск - Александро-Невский - Данков   20,6

- Ефремов (128+000 - 146+700; 152+238 -
154+145)

61 ОП МЗ 61Н-323 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,5
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Норовка

61 ОП МЗ 61Н-324 Новосергиевка - Красная Степь    3,7
61 ОП МЗ 61Н-325 от автодороги "Рязань - Ряжск -   15,5

Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Бурминка - Мары

61 ОП МЗ 61Н-326 от автодороги М-6 "Каспий" - Ленино -   19,8
Константиновка

61 ОП МЗ 61Н-327 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Бороновка    2,6
61 ОП МЗ 61Н-328 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд:    2,6

Зимарово - Ряссы
61 ОП МЗ 61Н-329 Верхний Якимец - Нижний Якимец - Новотишевое    6,3
61 ОП МЗ 61Н-330 от автодороги "Верхний Якимец - Нижний Якимец    0,9

- Новотишевое" подъезд: Никольское
61 ОП МЗ 61Н-331 Александро-Невский - Боровок    2,1
61 ОП МЗ 61Н-332 Дмитриевский Боровок - Рождественно    8,6
61 ОП РЗ 61К-050 от автодороги "Рязань - Ряжск -   31,2

Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Боровок - Просечье - Спешнево - граница
района

61 ОП МЗ 61Н-333 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,1
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Боровок - Просечье - Спешнево - граница
района" подъезд: АО "Александро-Невский"

61 ОП МЗ 61Н-334 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,8
Александро-Невский - Данков - Ефремов" -
Боровок - Просечье - Спешнево - граница
района" подъезд: Просечье

61 ОП РЗ 61К-070 Просечье - Михалково - Заборово   13,6
61 ОП МЗ 61Н-335 от автодороги "Просечье - Михалково -    2,0

Заборово" подъезд: Зелено-Дмитриевка

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 12 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП РЗ 61К-071 от автодороги "Просечье - Михалково -    1,0
Заборово" подъезд: усадьба М.Д.Скобелева

61 ОП МЗ 61Н-336 Александро-Невский - Борисовка - Федцовка -   10,3
Чернышовка

61 ОП МЗ 61Н-337 Ольховка - учхоз    2,2
61 ОП МЗ 61Н-338 Александро-Невский - Норовка    1,9
61 ОП МЗ 61Н-339 Александро-Невский - Благие - Павловка -   23,6

Дмитриевка
61 ОП МЗ 61Н-340 от автодороги "Александро-Невский - Благие    2,4

- Павловка - Дмитриевка" подъезд: Бахметьево
61 ОП МЗ 61Н-341 от автодороги "Александро-Невский - Благие    3,8

- Павловка - Дмитриевка" подъезд: Чагино -
Владимировка

61 ОП МЗ 61Н-342 Благие - Студенки    8,1
61 ОП МЗ 61Н-343 от автодороги М-6 "Каспий" - Калинино -    6,9

Заречье
61 ОП МЗ 61Н-344 Новотишевое - Кайсаровка    4,7
61 ОП МЗ 61Н-345 Новотишевое - Красное Знамя    6,2
61 ОП МЗ 61Н-346 Лапотские Выселки - Яхонтово    3,1
61 ОП МЗ 61Н-347 Борисовка - Добрая Надежда - Ольховский    6,6

переезд
61 ОП МЗ 61Н-348 Просечье - Ржавец    2,4
ИТОГО   217,1
        5                  Пителинский
61 ОП РЗ 61К-012 Шацк - Касимов (55+700 - 91+800)   36,1
61 ОП МЗ 61Н-349 от автодороги "Шацк - Касимов" - Подболотье -   10,3

Обухово
61 ОП РЗ 61К-072 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    2,1

Пителино
61 ОП МЗ 61Н-350 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    0,9

Нестерово
61 ОП МЗ 61Н-351 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,0

Комсомол
61 ОП МЗ 61Н-352 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,1

Потапьево
61 ОП РЗ 61К-073 Пителино - Юрьево - граница района   13,3
61 ОП МЗ 61Н-353 Пителино - Пеньки - Темирево - Потапьевская   11,4

Хохловка
61 ОП МЗ 61Н-354 Потапьево - Пет - Станищи   17,3
61 ОП РЗ 61К-074 Пителино - автодорога "Шацк - Касимов"    1,9
61 ОП МЗ 61Н-355 Пителино - сыродельный завод    1,5
61 ОП МЗ 61Н-356 от автодороги "Шацк - Касимов" - Гридино -   23,0

Новый Ункор - Высокое
61 ОП МЗ 61Н-357 Гридино - Веряево    6,0
61 ОП МЗ 61Н-358 от автодороги "Шацк - Касимов" - Красный   14,5

Партизан - Ермо-Николаевка - Потапьевская
Хохловка

61 ОП МЗ 61Н-359 от автодороги "Шацк - Касимов" - Красный    5,0
Партизан - Ермо-Николаевка - Потапьевская
Хохловка" подъезд: Высокие Поляны - Лукино

61 ОП МЗ 61Н-360 от автодороги "Шацк - Касимов" - Красный    1,7
Партизан - Ермо-Николаевка - Потапьевская
Хохловка" подъезд: Кононовка

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 13 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-361 Юрьево - Савро-Мамышево    5,1
ИТОГО   152,2
       15                   Пронский
61 ОП РЗ 61К-005 Рязань - Пронск - Скопин (29+230 - 79+430)   50,2
61 ОП РЗ 61К-028 Акулово - Старожилово - Пронск (26+500 -   16,7

43+200)
61 ОП МЗ 61Н-362 Ланинка - Кисьва    7,8
61 ОП МЗ 61Н-363 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    3,0

подъезд: Альютово
61 ОП РЗ 61К-079 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    1,1

подъезд: Малинищи
61 ОП МЗ 61Н-364 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    4,1

подъезд: Гремяки - Марфина Слобода
61 ОП МЗ 61Н-365 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    6,5

подъезд: Елшино - Болотово - Филимоново
61 ОП МЗ 61Н-366 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -   11,9

Гагино - Последово - Воскресенка
61 ОП МЗ 61Н-367 Мамоново - Синь    5,9
61 ОП МЗ 61Н-368 Мамоново - Булычево    5,3
61 ОП МЗ 61Н-369 Мамоново - Возрождение    4,3
61 ОП МЗ 61Н-370 Большое Село - Скучаловка    3,3
61 ОП РЗ 61К-007 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -    9,3

Новомичуринск
61 ОП МЗ 61Н-371 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -    5,8

Новомичуринск" подъезд: Погореловский
61 ОП РЗ 61К-075 Новомичуринск - Маклаково    2,9
61 ОП МЗ 61Н-372 Пронск - Березово - Яблонево   17,9
61 ОП МЗ 61Н-373 от автодороги "Пронск - Березово - Яблонево"    2,2

подъезд: Кареево
61 ОП МЗ 61Н-374 от автодороги "Пронск - Березово - Яблонево"    0,7

подъезд: Пахомово
61 ОП МЗ 61Н-375 Октябрьское - Горохово    4,6
61 ОП РЗ 61К-076 Пронск - Октябрьский - Семенск -   25,7

Семеновский - автодорога М-6 "Каспий"
61 ОП МЗ 61Н-376 от автодороги "Пронск - Октябрьский - Семенск    1,1

- Семеновский - автодорога М-6 "Каспий"
подъезд: ТОО "Орловский"

61 ОП МЗ 61Н-377 Новомичуринск - Дубовое    3,4
61 ОП МЗ 61Н-378 Горевка - Гниломедово    2,6
61 ОП МЗ 61Н-379 Гремяки - Карповское - Хрущево-Тырново    8,9
ИТОГО   205,2
       13                  Путятинский
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (77+586 -   15,2

92+788)
61 ОП МЗ 61Н-380 Поляки - Летники - Береговое    7,9
61 ОП МЗ 61Н-381 Песочня - Княгиня    7,5
61 ОП МЗ 61Н-382 от автодороги М-5 "Урал" - Макеево - Петровка   10,0
61 ОП МЗ 61Н-383 Песочня - центральная усадьба Песочинского    0,8

учхоза
61 ОП МЗ 61Н-384 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Глебово    1,0
61 ОП МЗ 61Н-385 от автодороги М-5 "Урал" - Береговое - Отрада   11,1
61 ОП МЗ 61Н-386 Путятино - Воршево    4,6
61 ОП МЗ 61Н-387 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Романовы    5,3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 14 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Дарки
61 ОП МЗ 61Н-388 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Караулово    0,6
61 ОП МЗ 61Н-389 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Большая    6,3

Екатериновка
61 ОП МЗ 61Н-390 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Карабухино    3,0
61 ОП МЗ 61Н-391 от автодороги М-5 "Урал" подъезд:    3,7

Свободо-Заводской
61 ОП МЗ 61Н-392 Путятино - Строевское    6,2
61 ОП МЗ 61Н-393 Путятино - компрессорная станция - Унгор -   21,4

Васино
61 ОП РЗ 61К-013 от автодороги М-5 "Урал" - Чучково    4,4
ИТОГО   109,0
        4                  Рыбновский
61 ОП РЗ 61К-003 Спас-Клепики - Рязань (27+170 - 33+170)    6,0
61 ОП РЗ 61К-004 от автодороги М-5 "Урал" - Рыбное -   19,3

Константиново
61 ОП РЗ 61К-085 от автодороги "М-5 "Урал" - Рыбное -    5,0

Константиново" подъезд: Федякино
61 ОП МЗ 61Н-394 от автодороги "М-5 "Урал" - Рыбное -    2,0

Константиново" подъезд: Истобники
61 ОП МЗ 61Н-395 от автодороги "М-5 "Урал" - Рыбное -    5,8

Константиново" подъезд: Летово - Романцево
61 ОП РЗ 61К-081 от автодороги "М-5 "Урал" - Рыбное -    1,5

Константиново" подъезд: Рыбное
61 ОП РЗ 61К-082 Раменки - Новоселки   13,2
61 ОП МЗ 61Н-396 от автодороги "Раменки - Новоселки" подъезд:    2,0

Костино
61 ОП РЗ 61К-087 Раменки - Кузьминское - Константиново   10,0
61 ОП МЗ 61Н-397 Шишкино - Марково - Бортное    7,3
61 ОП МЗ 61Н-398 Вакино - Ивашково    6,0
61 ОП РЗ 61К-086 Кузьминское - Аксеново - Данилово    6,7
61 ОП РЗ 61К-084 Срезнево - Чурилково - Вакино - Федякино   18,8
61 ОП МЗ 61Н-399 от автодороги "Срезнево - Чурилково -    1,5

Вакино - Федякино" подъезд: Чемрово
61 ОП МЗ 61Н-400 Чурилково - Бражкино    3,7
61 ОП МЗ 61Н-401 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Батурино    4,0
61 ОП МЗ 61Н-402 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Баграмово    1,5
61 ОП МЗ 61Н-403 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Ходынино    3,6
61 ОП МЗ 61Н-404 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Срезнево    2,1
61 ОП МЗ 61Н-405 Криуша - Шехмино   13,8
61 ОП РЗ 61К-017 Рыбное (от автодороги М-5 "Урал") - Пальные -   50,3

Пионерский - Большое Жоково - граница района
61 ОП МЗ 61Н-406 от автодороги "Рыбное (от автодороги М-5    3,0

"Урал") - Пальные - Пионерский - Большое
Жоково - граница района" подъезд: Ногино

61 ОП МЗ 61Н-407 от автодороги "Рыбное (от автодороги М-5    3,0
"Урал") - Пальные - Пионерский - Большое
Жоково - граница района" подъезд: Лужки

61 ОП МЗ 61Н-408 Большое Коровино - Комсомольский    0,7
61 ОП МЗ 61Н-409 от автодороги "Рыбное (от автодороги М-5   12,7

"Урал") - Пальные - Пионерский - Большое
Жоково - граница района" - поселок
Комсомольский - Борисовское

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 15 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-410 Пионерский - Верейкино    9,0
61 ОП МЗ 61Н-411 Рыбное - Перекаль    5,0
61 ОП МЗ 61Н-754 Перекаль - Городище - Недостоево с    3,2

подъездом к школе и по улице
610ОП МЗ 61Н-755 Перекаль - Городище - Недостоево с    2,1

подъездом к школе и по улице Колхозная
61 ОП МЗ 61Н-412 Высокое - Житово - Ильинское   12,8
61 ОП МЗ 61Н-413 Пальные - Свистово    2,4
61 ОП РЗ 61К-083 Пальные - Глебово - Городище    3,1
61 ОП МЗ 61Н-747 Калиновка - Петровское - Верейкино    1,6
61 ОП РЗ 61К-759 Рязань - Рыбное на участке Рязань - Ходынино    2,7
ИТОГО   245,4
       23                    Ряжский
61 ОП РЗ 61К-006 Рязань - Ряжск - Александро-Невский -   26,6

Данков - Ефремов
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (5+060 -   19,3

24+360)
61 ОП МЗ 61Н-414 станция Ряжск - Петрово    8,1
61 ОП МЗ 61Н-415 Большая Алешня - Турово - Борщевое   18,0
61 ОП МЗ 61Н-416 Турово - Гремячка - Новое Еголдаево   12,2
61 ОП МЗ 61Н-417 Совка - Телешовка    2,6
61 ОП МЗ 61Н-418 Свет - Марчуковские Выселки    5,3
61 ОП МЗ 61Н-419 Дегтяное - станция Дегтяное    1,5
61 ОП МЗ 61Н-420 Бурминка - Алексеевка    1,5
61 ОП МЗ 61Н-421 Ряжск - Нагорное   11,8
61 ОП МЗ 61Н-422 от автодороги "Ряжск - Нагорное" подъезд:    1,2

Красный Октябрь
61 ОП МЗ 61Н-423 от автодороги "Ряжск - Нагорное" подъезд:    1,2

Александровка
61 ОП РЗ 61К-022 Ряжск - Большая Журавинка - Салтыки -   22,1

Кузминка
61 ОП РЗ 61К-023 Большая Журавинка - Марчуки 2 - граница   17,8

района
61 ОП МЗ 61Н-424 от автодороги "Большая Журавинка - Марчуки    3,2

2 - граница района" подъезд: Набережное
61 ОП МЗ 61Н-425 Журавинка - Пышкино    3,1
61 ОП МЗ 61Н-426 Марчуки - Лыково    2,4
61 ОП МЗ 61Н-427 Подвислово - станция Подвислово    1,9
61 ОП МЗ 61Н-428 Поплевино - Чирково   11,0
61 ОП МЗ 61Н-429 от автодороги "Поплевино - Чирково"    1,4

подъезд: Добрая Воля
61 ОП МЗ 61Н-430 Свет - Погореловка    1,5
61 ОП МЗ 61Н-431 Ряжск - Введеновка - Марьино - Шереметьево   18,0

- автодорога М-6 "Каспий"
61 ОП МЗ 61Н-432 от автодороги "Ряжск - Введеновка - Марьино -    2,5

Шереметьево - автодорога М-6 "Каспий"
подъезд: Выселки

61 ОП МЗ 61Н-433 Киселевка - Шереметьево    2,6
61 ОП МЗ 61Н-434 Большое Самарино - Шереметьево    5,2
61 ОП МЗ 61Н-435 Ратманово - Киселевка    5,1
61 ОП МЗ 61Н-436 от автодороги "Ряжск - Шилово - Касимов"    0,4

подъезд: Василевка
61 ОП РЗ 61К-039 Ухолово - Ясенок - Ибердский    1,6

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 16 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


ИТОГО   209,1
        7                   Рязанский
61 ОП РЗ 61К-006 Рязань - Ряжск - Александро-Невский -   15,6

Данков - Ефремов
61 ОП РЗ 61К-003 Спас-Клепики - Рязань (33+170 - 67+770)   34,6
61 ОП РЗ 61К-005 Рязань - Пронск - Скопин (11+730 - 29+230)   17,5
61 ОП РЗ 61К-011 Рязань (от села Шумашь) - Спасск-Рязанский   26,0

- Ижевское - Лакаш (7+000 - 33+000)
61 ОП МЗ 61Н-437 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    4,6

подъезд: Поляны
61 ОП МЗ 61Н-438 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    3,7

подъезд: Агро-Пустынь
61 ОП МЗ 61Н-439 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    5,2

подъезд: Варские - Красный
Восход

61 ОП РЗ 61К-088 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    6,9
подъезд: Солотча

61 ОП РЗ 61К-089 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    3,1
подъезд: Заборье

61 ОП МЗ 61Н-440 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    3,1
подъезд: Полково

61 ОП МЗ 61Н-441 от автодороги "Спас-Клепики - Рязань"    4,4
подъезд: Ласково

61 ОП МЗ 61Н-442 Ласково - Красное    9,1
61 ОП МЗ 61Н-443 от автодороги "Ласково - Красное" - Деулино   27,1
61 ОП МЗ 61Н-444 от автодороги "Ласково - Красное" - Деулино"   10,8

- Борисково
61 ОП МЗ 61Н-445 Мурмино - Долгинино    7,0
61 ОП МЗ 61Н-446 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    2,0

Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" подъезд:
Казарь

61 ОП МЗ 61Н-447 Шумашь - Заокское - Коростово   15,1
61 ОП МЗ 61Н-448 Стенькино - Высокое    6,0
61 ОП МЗ 61Н-449 Высоковские Дворики - Рожок - Екимовка   10,7
61 ОП МЗ 61Н-450 Рожок - Стафурлово    5,7
61 ОП РЗ 61К-051 Шереметьево - Дядьково - Вышгород - Наумово -   32,5

Гавердово
61 ОП МЗ 61Н-451 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    2,5

Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
Новоселки

61 ОП МЗ 61Н-452 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    1,2
Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
центральная усадьба "Вышгородский"

61 ОП МЗ 61Н-453 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    5,2
Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
Вишневка - Гряцкое

61 ОП МЗ 61Н-454 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    3,2
Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
Глебово

61 ОП МЗ 61Н-455 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    3,2
Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
СПК "Надежда"

61 ОП МЗ 61Н-456 от автодороги "Шереметьево - Дядьково -    2,7

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 17 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Вышгород - Наумово - Гавердово" подъезд:
Пальное

61 ОП МЗ 61Н-457 от автодороги "Рязань - Ряжск -    0,5
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: центральная усадьба "Реткинский"

61 ОП МЗ 61Н-458 от автодороги "Рязань - Ряжск -    2,9
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Ялтуново

61 ОП МЗ 61Н-459 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,5
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Госплемстанция

61 ОП МЗ 61Н-460 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    5,0
подъезд: станция Денежниково

61 ОП МЗ 61Н-461 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    1,5
подъезд: Дашки-2

61 ОП МЗ 61Н-462 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    3,2
подъезд: Затишье

61 ОП МЗ 61Н-463 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -    7,7
Вышетравино - Павловка

61 ОП МЗ 61Н-464 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -    2,8
Вышетравино - Павловка" подъезд: Чичкино

61 ОП МЗ 61Н-465 от автодороги М-5 "Урал" - Тюшево    7,0
61 ОП МЗ 61Н-466 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: АОЗТ    3,9

"Рязанское" - Хирино
61 ОП МЗ 61Н-467 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Наумово    0,9
61 ОП МЗ 61Н-468 Хирино - Шахманово - Зименки    5,1
61 ОП МЗ 61Н-469 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -   15,8

Рязань" - Подвязье - Насурово - Бахмачеево
61 ОП МЗ 61Н-470 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -    1,6

Рязань" подъезд: Мушковатово
61 ОП МЗ 61Н-471 от автодороги "Калуга - Тула - Михайлов -   10,5

Рязань" - Секиотово - Мельгуново
61 ОП МЗ 61Н-472 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -   14,0

Ровное - Взметнево - Мельгуново
61 ОП МЗ 61Н-473 Стенькино - Пущино    5,4
61 ОП МЗ 61Н-474 Гребнево - Шевцово    7,7
61 ОП МЗ 61Н-475 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Турлатово    0,5
61 ОП МЗ 61Н-476 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: центральная    0,5

усадьба совхоза "Городской"
61 ОП МЗ 61Н-477 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: станция    1,1

Листвянка
61 ОП МЗ 61Н-478 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Панферово    7,2
61 ОП МЗ 61Н-479 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: санаторий    1,4

"Колос"
61 ОП МЗ 61Н-480 от автодороги М-5 "Урал" - Ивкино -    8,6

автодорога "Рязань - Ряжск -
Александро-Невский - Данков - Ефремов"

61 ОП МЗ 61Н-481 от автодороги "М-5 "Урал" - Ивкино -    1,7
автодорога "Рязань - Ряжск -
Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Поленское

61 ОП МЗ 61Н-482 Денежниково - Слободка    2,0
61 ОП МЗ 61Н-483 автодорога (Солотча - госпиталь ВОВ)    0,4

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 18 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-748 подъезд к деревне Шелудино    1,1
61 ОП МЗ 61Н-639 Гряцкое - Плахино    1,5
61 ОП МЗ 61Н-760 от автодороги "Высоковские Дворики - Рожок    2,2

- Екимовка" - Дубняки с подъездом к Сергеевка
ИТОГО   393,9
       16                 Сапожковский
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (48+594 -   29,1

77+586)
61 ОП РЗ 61К-015 Сапожок - Сараи - Борец - Шацк с подъездом к   19,5

станции Верда (2+900 - 22+400)
61 ОП МЗ 61Н-484 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    3,8

с подъездом к станции Верда" подъезд:
Собчаково

61 ОП МЗ 61Н-485 Сапожок - Черная Речка    9,5
61 ОП МЗ 61Н-486 Морозовы Борки - Красный Угол   12,5
61 ОП МЗ 61Н-487 Морозовы Борки - Ширино    2,5
61 ОП МЗ 61Н-488 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    2,3

с подъездом к станции Верда" подъезд: Обрезки
61 ОП МЗ 61Н-489 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    8,7

Новгород" - Кривель - Красный Угол
61 ОП МЗ 61Н-490 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    3,2

Новгород" подъезд: Купальское
61 ОП МЗ 61Н-491 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    4,0

Новгород" подъезд: Малый Сапожок
61 ОП МЗ 61Н-492 Васильевка - Екатериновка - Лукмос   14,9
61 ОП МЗ 61Н-493 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк   17,4

с подъездом к станции Верда" - Березники -
Никольское - Красное - Красная Яблонька

61 ОП МЗ 61Н-494 Кривель - Скит    3,3
61 ОП МЗ 61Н-495 Морозовы Борки - Александро-Прасковинка    7,2
61 ОП МЗ 61Н-496 Сапожок - Коровка    6,9
61 ОП МЗ 61Н-497 Малый Сапожок - Новокрасное   12,6
61 ОП РЗ 61К-044 Сапожок - Канино - Парышка - Кириловка   26,2
ИТОГО   183,6
       22                  Сараевский
61 ОП РЗ 61К-015 Сапожок - Сараи - Борец - Шацк с подъездом к   64,5

станции Верда (22+400 - 80+000)
61 ОП РЗ 61К-091 обход рабочего поселка Сараи    7,1
61 ОП МЗ 61Н-498 Островка - Белоречье    6,0
61 ОП МЗ 61Н-499 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    1,7

с подъездом к станции Верда" подъезд:
Островка

61 ОП МЗ 61Н-500 Борец - Зеркальные Пруды    3,7
61 ОП РЗ 61К-041 Сараи - Кутловы Борки - граница района   18,0
61 ОП МЗ 61Н-501 от автодороги "Сараи - Кутловы Борки -    7,4

граница района" подъезд: Одоевщина
61 ОП МЗ 61Н-502 от автодороги "Сараи - Кутловы Борки -    1,8

граница района" подъезд: Урицкий
61 ОП МЗ 61Н-503 Кутловы Борки - Желобово - Красная Вершина   19,5

- Красный Озерок
61 ОП МЗ 61Н-504 Телятники - Ивановка    4,0
61 ОП МЗ 61Н-505 Сараи - Телятники - Витуша - Федоровка   24,0
61 ОП МЗ 61Н-506 Можары - Веселый    4,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 19 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-507 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    0,8
с подъездом к станции Верда" подъезд: Паники

61 ОП МЗ 61Н-508 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    6,7
с подъездом к станции Верда" подъезд: Новое
Поле

61 ОП МЗ 61Н-509 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    5,8
с подъездом к станции Верда" подъезд: Сысои -
Озериха

61 ОП МЗ 61Н-510 Сараи - Бычки - Новобокино - Боголюбово   28,0
61 ОП МЗ 61Н-511 Бычки - Озерки - Старобокино   17,3
61 ОП МЗ 61Н-512 Муравлянка - Напольное   18,7
61 ОП МЗ 61Н-513 от автодороги "Муравлянка - Напольное"    1,0

подъезд: станция Ремизово
61 ОП МЗ 61Н-514 Муравлянка - Максы   10,7
61 ОП МЗ 61Н-515 от автодороги "Муравлянка - Максы" подъезд:    1,5

Максы
61 ОП МЗ 61Н-516 от автодороги "Муравлянка - Максы" подъезд:    2,6

Дубровка
61 ОП МЗ 61Н-517 Сараи - Кривское - Муравлянка - Ягодное -   50,0

Алексеевка - Троицкое
61 ОП МЗ 61Н-518 от автодороги "Сараи - Кривское - Муравлянка    1,0

- Ягодное - Алексеевка - Троицкое" подъезд:
станция Ягодное

61 ОП МЗ 61Н-519 от автодороги "Сараи - Кривское - Муравлянка    1,0
- Ягодное - Алексеевка - Троицкое" подъезд:
Ягодное

61 ОП МЗ 61Н-520 от автодороги "Бычки - Озерки - Старобокино"    0,5
подъезд: Старобокино

61 ОП МЗ 61Н-521 "Сараи - Бычки - Новобокино - Боголюбово"    1,4
подъезд: Новобокино

61 ОП МЗ 61Н-749 подъезд к селу Напольное    2,0
ИТОГО   310,7
       11                   Сасовский
61 ОП РЗ 61К-012 Шацк - Касимов (22+400 - 39+000; 42+200 -   30,1

55+700)
61 ОП РЗ 61К-030 Сасово - Восход - Кадом   23,8
61 ОП МЗ 61Н-522 Юрино - Нижнее Мальцево    7,9
61 ОП МЗ 61Н-523 от автодороги "Юрино - Нижнее Мальцево"    1,1

подъезд: Нижнее Мальцево
61 ОП МЗ 61Н-524 Саблино - Сотницыно    8,2
61 ОП РЗ 61К-093 Фроловское - Каргашино - Малое Хреново   12,9
61 ОП МЗ 61Н-525 Сасово - Демушкино   14,6
61 ОП МЗ 61Н-526 от автодороги "Сасово - Демушкино" подъезд:    2,0

Кошибеево
61 ОП РЗ 61К-045 Алешино - Ямбирно   22,4
61 ОП МЗ 61Н-527 от автодороги "Алешино - Ямбирно" подъезд:    0,3

центральная усадьба совхоза "Большевик"
61 ОП МЗ 61Н-528 от автодороги "Алешино - Ямбирно" подъезд:    1,0

Агломазово
61 ОП МЗ 61Н-529 от автодороги "Алешино - Ямбирно" подъезд:    1,0

Усады
61 ОП МЗ 61Н-530 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Салтыково -    5,0

Крутое

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 20 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-531 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Пичкиряево    3,8
61 ОП МЗ 61Н-532 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Боковой    1,0

Майдан
61 ОП МЗ 61Н-533 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: центральная    1,2

усадьба совхоза "Свобода"
61 ОП МЗ 61Н-534 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Придорожный    4,1

- Вадакша
61 ОП МЗ 61Н-752 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Каменка    3,5
61 ОП РЗ 61К-094 от автодороги М-5 "Урал" - Матвеевское    6,7
61 ОП МЗ 61Н-535 от автодороги "Шацк - Касимов" - Любовниково   17,0

- Каргашино - Мокрое - Чубарово - граница
района

61 ОП МЗ 61Н-536 от автодороги "Шацк - Касимов" - Любовниково    1,6
- Каргашино - Мокрое - Чубарово - граница
района" подъезд: АО "Каргашинское"

61 ОП МЗ 61Н-537 от автодороги "Шацк - Касимов" - Любовниково    1,6
- Каргашино - Мокрое - Чубарово - граница
района" подъезд: АОЗТ "Победа труда"

61 ОП МЗ 61Н-538 от автодороги "Шацк - Касимов" - Любовниково    0,2
- Каргашино - Мокрое - Чубарово - граница
района" подъезд: АОЗТ "Ленинский путь"

61 ОП МЗ 61Н-539 Чубарово - Ивановка    4,0
61 ОП МЗ 61Н-540 от автодороги "Чубарово - Ивановка"    0,3

подъезд: Тонкачево
61 ОП МЗ 61Н-541 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом"    2,0

подъезд: Устье
61 ОП МЗ 61Н-542 Барашево - Демушкино - Ласицы    8,6
61 ОП МЗ 61Н-543 Шафторка - Лесные Цветы    3,6
61 ОП МЗ 61Н-544 от автодороги "Шацк - Касимов" - Пятаково -    7,0

Серовское - Малый Студенец
61 ОП МЗ 61Н-545 Сасово - Кобяково    5,0
61 ОП МЗ 61Н-546 Темгенево - Фроловское    5,9
61 ОП МЗ 61Н-547 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    1,5

Гавриловское
61 ОП МЗ 61Н-548 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    2,2

Рогожка
61 ОП МЗ 61Н-549 Батьки - Арга    3,6
61 ОП РЗ 61К-047 Сасово - Батьки - Шурмашь - Ключи   25,0
61 ОП МЗ 61Н-550 от автодороги "Сасово - Батьки - Шурмашь -    0,8

Ключи" подъезд: Берестянки
61 ОП МЗ 61Н-551 от автодороги "Сасово - Батьки - Шурмашь -    0,8

Ключи" подъезд: Мордвиново
61 ОП РЗ 61К-048 Берестянки - Трудолюбовка - Верхне-Никольское   25,7

- граница района
61 ОП МЗ 61Н-552 от автодороги "Берестянки - Трудолюбовка -    7,6

Верхне-Никольское - граница района" подъезд:
Поляки Майдан - Шевали Майдан

61 ОП МЗ 61Н-553 от автодороги "Берестянки - Трудолюбовка -    1,0
Верхне-Никольское - граница района" подъезд:
центральная усадьба совхоза "Лейный"

61 ОП МЗ 61Н-554 от автодороги "Берестянки - Трудолюбовка -   12,0
Верхне-Никольское - граница района" - станция
Кустаревка

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 21 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП РЗ 61К-669 от автодороги "Сасово - Восход - Кадом" -   11,9
Огарево-Почково - Нащи - граница района

61 ОП МЗ 61Н-555 Сотницыно - Верхнее Мальцево    2,4
61 ОП МЗ 61Н-556 Сотницыно - Декабристы    4,8
61 ОП МЗ 61Н-557 Любовниково - Русановка    5,3
61 ОП МЗ 61Н-558 Трудолюбовка - Таировка    3,0
61 ОП РЗ 61К-055 "Шацк - Касимов" на участке обхода города    4,5

Сасово с подъездом к автодороге "Сасово -
Восход - Кадом"

ИТОГО   319,5
       20                  Скопинский
61 ОП РЗ 61К-005 Рязань - Пронск - Скопин (79+430 - 95+323)   15,9
61 ОП МЗ 61Н-559 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин"    2,5

подъезд: Немерово
61 ОП РЗ 61К-008 Пехлец - Кораблино - Скопин   11,3
61 ОП РЗ 61К-014 Михайлов - Голдино - Горлово - Скопин -   60,5

Милославское
61 ОП РЗ 61К-095 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    0,5

Скопин - Милославское" подъезд: Павелец-2
61 ОП МЗ 61Н-560 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    5,0

Скопин - Милославское" подъезд: Новые Кельцы
61 ОП РЗ 61К-092 транспортная развязка с автодорогой М-6    1,8

"Каспий"
61 ОП РЗ 61К-027 Горлово - Нагиши - Клекотки - граница   20,7

Тульской области
61 ОП МЗ 61Н-561 Горлово - Дмитриево    6,0
61 ОП РЗ 61К-096 Клекотки - станция Клекотки    0,9
61 ОП МЗ 61Н-562 Горлово - Рудинка - Троице-Орловка    9,9
61 ОП МЗ 61Н-563 Горлово - Петрушино    5,1
61 ОП МЗ 61Н-564 Центральный - Поляны    6,8
61 ОП РЗ 61К-099 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    7,4

Скопин - Милославское" - Чулково - Ермолово
61 ОП МЗ 61Н-565 Коготково - Корневое - Князево - станция   20,2

Топилы
61 ОП МЗ 61Н-566 от автодороги "Коготково - Корневое - Князево    3,9

- станция Топилы" подъезд: Петрушино -
Велемья

61 ОП МЗ 61Н-567 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    3,1
Скопин - Милославское" подъезд: Секирино

61 ОП МЗ 61Н-568 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    8,6
Скопин - Милославское" - Кочугурки

61 ОП МЗ 61Н-569 Нагиши - Купчая    6,6
61 ОП МЗ 61Н-570 Клекотки - исправительно-трудовая колония    2,6
61 ОП МЗ 61Н-571 Ермолово - Перики - Поляны    5,3
61 ОП МЗ 61Н-572 Коготково - автозаводской микрорайон    1,4
61 ОП МЗ 61Н-573 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Гремячка    0,9
61 ОП МЗ 61Н-574 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Вердерево    5,1

- Кушуново
61 ОП МЗ 61Н-575 от автодороги М-6 "Каспий" подъезд: Новая    2,5

Деревня
61 ОП МЗ 61Н-576 от автодороги М-6 "Каспий" - Желтухино   10,5
61 ОП РЗ 61К-097 от автодороги М-6 "Каспий" - Шелемишево -   16,8

Костемерево - Новобараково

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 22 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-577 Шелемишево - Боровое    4,5
61 ОП МЗ 61Н-578 от автодороги "Рязань - Пронск - Скопин" -    4,1

Моховое
61 ОП МЗ 61Н-579 Скопин - Лопатино    5,0
61 ОП МЗ 61Н-580 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -   20,9

Скопин - Милославское" - Хворощевка -
Делехово - станция Павелец-1 - Кремлево -
Павелец

61 ОП МЗ 61Н-581 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    3,0
Скопин - Милославское" - Хворощевка -
Делехово - станция Павелец-1 - Кремлево -
Павелец" подъезд: Вязовенка

61 ОП МЗ 61Н-582 от автодороги М-6 "Каспий" - Ильинка -   17,3
Казинка - Березняги

61 ОП МЗ 61Н-583 от автодороги М-6 "Каспий" - Высокое -    9,4
Ильинка

61 ОП МЗ 61Н-584 от автодороги М-6 "Каспий" - Рождествено -    6,6
Николо-Скопин

61 ОП МЗ 61Н-585 Скопин - Вороновка    5,8
61 ОП РЗ 61К-019 Горлово - Липяги   12,5
61 ОП МЗ 61Н-586 от автодороги "Горлово - Липяги" подъезд:    4,5

Затворное
61 ОП МЗ 61Н-587 от автодороги "Горлово - Липяги" подъезд:    4,0

Муравлянка
61 ОП МЗ 61Н-588 Горлово - Катино   10,5
61 ОП МЗ 61Н-589 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -   11,7

Скопин - Милославское" - Мшанка - Березняги -
станция Лазинка

61 ОП РЗ 61К-100 Дмитриево - Свинушки    3,6
61 ОП РЗ 61К-098 Ермолово - Новобараково    3,5
61 ОП МЗ 61Н-590 от автодороги "Михайлов - Голдино - Горлово -    1,5

Скопин - Милославское" подъезд: Нюховец
61 ОП РЗ 61К-101 от автодороги "Дмитриево -    0,5

Свинушки" подъезд: Дмитриевский монастырь
ИТОГО   370,7
        8                   Спасский
61 ОП РЗ 61К-011 Рязань (от села Шумашь) - Спасск-Рязанский -   77,4

Ижевское - Лакаш
61 ОП РЗ 61К-016 от автодороги М-5 "Урал" - Собчаково - Троица   18,1

- Спасск-Рязанский
61 ОП МЗ 61Н-591 от автодороги "М-5 "Урал" - Собчаково -    2,8

Троица - Спасск-Рязанский" подъезд: Горки
61 ОП МЗ 61Н-592 от автодороги "М-5 "Урал" - Собчаково -    2,4

Троица - Спасск-Рязанский" подъезд: Курино
61 ОП МЗ 61Н-593 от автодороги М-5 "Урал" - Половское   11,8
61 ОП МЗ 61Н-594 от автодороги "М-5 "Урал" - Половское"    1,2

подъезд: Дубовичье
61 ОП МЗ 61Н-595 Шилово - Юшта - Санское - Погори    2,0
61 ОП МЗ 61Н-596 Половское - Красильниково - Моньясово -    8,7

Троица
61 ОП МЗ 61Н-597 от автодороги "Половское - Красильники -    0,4

Моньясово - Троица" подъезд: Моньясово
61 ОП МЗ 61Н-598 от автодороги М-5 "Урал" подъезд:    4,1

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 23 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Огородниково
61 ОП МЗ 61Н-599 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Кирицы    1,3
61 ОП МЗ 61Н-600 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Перкино -    6,3

Маяк
61 ОП МЗ 61Н-601 от автодороги М-5 "Урал" подъезд:    3,0

Старостеклянный
61 ОП МЗ 61Н-602 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Собчаково    2,0
61 ОП МЗ 61Н-603 Киструс - Дегтяное - Выжелес - Кучино   16,2
61 ОП МЗ 61Н-604 Киструс - Островки - Тонино   11,0
61 ОП МЗ 61Н-605 от автодороги "Киструс - Островки - Тонино"    3,8

подъезд: Гулынки
61 ОП МЗ 61Н-606 от автодороги "Киструс - Островки - Тонино"    0,7

подъезд: Островки
61 ОП МЗ 61Н-607 Желобова Слобода - Михали - Хрипенки   10,5
61 ОП МЗ 61Н-608 от автодороги "Желобова Слобода - Михали -    1,0

Хрипенки" подъезд: Михали
61 ОП МЗ 61Н-609 от автодороги М-5 "Урал" - Ухорское   10,2
61 ОП МЗ 61Н-610 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -   24,6

Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" -
Федотьево - Веретье

61 ОП МЗ 61Н-611 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    0,5
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" -
Федотьево - Веретье" подъезд: Федотьево

61 ОП МЗ 61Н-612 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    3,0
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" подъезд:
Панино

61 ОП МЗ 61Н-613 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    1,2
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" подъезд:
Селезеново

61 ОП МЗ 61Н-614 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    1,5
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" подъезд:
Деревенское

61 ОП МЗ 61Н-615 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    2,3
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" подъезд:
Выползово

61 ОП МЗ 61Н-616 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    8,4
Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" - Новики
- Выселки - Федотьево

61 ОП МЗ 61Н-715 Федотьево - Выселки    1,6
61 ОП МЗ 61Н-617 Веретье - Кидусово - Бельское   11,6
61 ОП МЗ 61Н-618 Веретье - Городное   10,6
61 ОП МЗ 61Н-619 Михали - Мокрицы    4,3
61 ОП МЗ 61Н-620 Ухорское - Урицкое   11,9
61 ОП РЗ 61К-102 обход города Спасск-Рязанский    2,2
61 ОП МЗ 61Н-621 от автодороги М-5 "Урал" - Разбердеево -   24,3

Устрань - Исады - Студенец
61 ОП МЗ 61Н-622 от автодороги "М-5 "Урал" - Разбердеево -    3,6

Устрань - Исады - Студенец" подъезд:
Красный Яр

61 ОП МЗ 61Н-623 от автодороги "М-5 "Урал" - Разбердеево -    1,8
Устрань - Исады - Студенец" подъезд: Шатрище

61 ОП РЗ 61К-103 от автодороги "М-5 "Урал" - Разбердеево -    4,3
Устрань - Исады - Студенец" подъезд:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 24 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Спасск-Рязанский
61 ОП МЗ 61Н-624 Ижевское - Иванково    7,6
61 ОП МЗ 61Н-625 Лакаш - Орехово    8,0
61 ОП МЗ 61Н-626 Дмитриевка - Зыкеево    5,7
61 ОП РЗ 61К-104 Лакаш - Брыкин Бор    6,3
61 ОП МЗ 61Н-627 от автодороги "Рязань (от села Шумашь) -    4,0

Спасск-Рязанский - Ижевское - Лакаш" -
Иванково

61 ОП МЗ 61Н-628 от автодороги М-5 "Урал" - Никитино    8,0
61 ОП МЗ 61Н-629 Троица - Острая Лука    1,9
61 ОП МЗ 61Н-750 подъезд к деревне Зарытки от автодороги    5,1

"М-5 "Урал" - Ухорское"
ИТОГО   359,2
       14                Старожиловский
61 ОП РЗ 61К-006 Рязань - Ряжск - Александро-Невский - Данков   41,0

- Ефремов
61 ОП РЗ 61К-028 Акулово - Старожилово - Пронск (0+000 -   24,8

9+100; 10+800 - 26+500)
61 ОП МЗ 61Н-630 от автодороги "Акулово - Старожилово -    0,8

Пронск" подъезд: Кареево
61 ОП РЗ 61К-029 Большие Поляны - Соболево    8,0
61 ОП МЗ 61Н-631 от автодороги "Большие Поляны - Соболево"    2,2

подъезд: совхоз имени Ленина
61 ОП МЗ 61Н-632 Старожилово - Панинское - Мишенево   15,9
61 ОП МЗ 61Н-633 Епихино - Ивановское    7,6
61 ОП МЗ 61Н-634 от автодороги "Епихино - Ивановское" подъезд:    1,8

Заполье
61 ОП МЗ 61Н-635 от автодороги "Акулово - Старожилово -   14,7

Пронск" - Киселево
61 ОП МЗ 61Н-636 от автодороги "Акулово - Старожилово -    0,3

Пронск" - Киселево" подъезд: хутор Ромоданово
61 ОП МЗ 61Н-637 Киселево - Хрущево-Тырново    8,6
61 ОП МЗ 61Н-638 Чернобаево - Истье - автодорога М-5 "Урал"   15,2
61 ОП МЗ 61Н-474 Гребнево - Шевцово    2,1
61 ОП МЗ 61Н-640 Соболево - Столпцы - Шелковая - Перевлес   18,5
61 ОП МЗ 61Н-641 Столбцы - Мелекшино - Аристово    6,6
61 ОП МЗ 61Н-642 от автодороги "Рязань - Ряжск -    1,3

Александро-Невский - Данков - Ефремов"
подъезд: Рязанские сады

61 ОП МЗ 61Н-643 Суйск - Богданово    3,0
61 ОП МЗ 61Н-644 Асташово - Музалево    2,7
61 ОП МЗ 61Н-645 Аристово - Свиридовка   10,8
61 ОП РЗ 61К-106 Старожилово - станция Старожилово    0,6
61 ОП МЗ 61Н-646 Хрущево - Егоровка   10,0
61 ОП МЗ 61Н-647 Тугушево - газокомпрессорная станция    2,1
ИТОГО   198,6
       21                  Ухоловский
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (22+900 -   24,2

47+100)
61 ОП РЗ 61К-039 Ухолово - Ясенок - Ибердский   17,9
61 ОП МЗ 61Н-648 от автодороги "Ухолово - Ясенок - Ибердский"    3,3

подъезд: Веревкин Хутор
61 ОП МЗ 61Н-649 Ясенок - Клинок    2,3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 25 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-650 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    1,5
Новгород" подъезд: ТОО "Нива"

61 ОП МЗ 61Н-651 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,7
Новгород" подъезд: ТОО "Маяк"

61 ОП МЗ 61Н-652 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,0
Новгород" подъезд: Зорино

61 ОП РЗ 61К-040 Ухолово - Дегтяные Борки - граница района   25,7
61 ОП МЗ 61Н-653 от автодороги "Ухолово - Дегтяные Борки -    6,1

граница района" - Красный
61 ОП МЗ 61Н-654 от автодороги "Ухолово - Дегтяные Борки -    1,5

граница района" подъезд: ТОО "Россия"
61 ОП МЗ 61Н-655 от автодороги "Ухолово - Дегтяные Борки -    1,5

граница района" подъезд: ТОО "Восход"
61 ОП МЗ 61Н-656 Кензино - Чуриловка    6,0
61 ОП РЗ 61К-107 от автодороги "Кензино - Чуриловка" подъезд:    1,7

станция Кензино
61 ОП МЗ 61Н-657 Александровка - Курбатовка    4,3
61 ОП МЗ 61Н-658 Ольхи - Покровское - лесничество   12,0
61 ОП МЗ 61Н-659 от автодороги "Ольхи - Покровское -    4,7

лесничество" подъезд: Соловачево
61 ОП МЗ 61Н-660 Покровское - Канино    8,1
61 ОП МЗ 61Н-661 Ухолово - Погореловка    1,0
61 ОП РЗ 61К-049 Ухолово - Богородицкое - Крещено Гаи   36,4
61 ОП МЗ 61Н-662 от автодороги "Ухолово - Богородицкое -    5,1

Крещено Гаи" подъезд: ТОО "Смолеевское" -
Сухарево - станция Сухарево

61 ОП МЗ 61Н-663 от автодороги "Ухолово - Богородицкое -    2,0
Крещено Гаи" подъезд: Волынщина

61 ОП МЗ 61Н-664 от автодороги "Ухолово - Богородицкое -    7,0
Крещено Гаи" - Коноплино - Пронск

61 ОП МЗ 61Н-665 Смолеевка - Лубянки   11,0
61 ОП МЗ 61Н-666 от автодороги "Смолеевка - Лубянки" подъезд:    2,0

Кобылино
61 ОП МЗ 61Н-667 от автодороги "Смолеевка - Лубянки" подъезд:    2,4

Аксень
61 ОП МЗ 61Н-668 Дегтяные Борки - Поляки    4,3
61 ОП МЗ 61Н-670 подъезд от автодороги "Ухолово - Сараи" до    1,0

Новое Сербино
ИТОГО   197,7
       10                  Чучковский
61 ОП РЗ 61К-013 от автодороги М-5 "Урал" - Чучково   24,0
61 ОП МЗ 61Н-756 от автодороги "М-5 "Урал" - Чучково" подъезд:    2,2

Дудкино
61 ОП МЗ 61Н-671 от автодороги "М-5 "Урал" - Чучково" подъезд:    2,0

Алеево
61 ОП МЗ 61Н-672 Аладьино - Красное Озеро - Никоново    9,3
61 ОП МЗ 61Н-673 Кистенево - Ункосово - Авангард    6,0
61 ОП МЗ 61Н-674 Чучково - Назаровка - Протасьев Угол   18,1
61 ОП МЗ 61Н-675 от автодороги "Чучково - Назаровка -    0,7

Протасьев Угол" подъезд: ТОО "Дружба"
61 ОП МЗ 61Н-676 от автодороги "Чучково - Назаровка -    1,0

Протасьев Угол" подъезд: Шуваевка
61 ОП МЗ 61Н-677 от автодороги "Чучково - Назаровка -    1,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 26 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Протасьев Угол" подъезд: Назаровка
61 ОП МЗ 61Н-678 станция Нижнее Мальцево - Аладьино - Шеметово   16,5

- Луговой
61 ОП МЗ 61Н-753 Пертово - Мелехово   12,0
61 ОП МЗ 61Н-679 Чучково - Церлево - граница района   23,0
61 ОП МЗ 61Н-680 от автодороги "Чучково - Церлево - граница    0,5

района" подъезд: ТОО "Церлевское"
61 ОП МЗ 61Н-681 Чучково - Остро-Пластиково - Старопластиково   14,0
61 ОП МЗ 61Н-682 от автодороги "станция Нижнее Мальцево -    0,4

Аладьино - Шеметово - Луговой" подъезд:
Луговой

ИТОГО   130,7
       18                    Шацкий
61 ОП РЗ 61К-012 Шацк - Касимов (2+400 - 22+400)   20,0
61 ОП РЗ 61К-108 обход города Шацка, в том числе:   19,8
61 ОП РЗ 61К-108А обход города Шацка от 6 км до автодороги

М-5 "Урал" мост через реку Гай - 13,76 км,
в том числе:

61 ОП РЗ 61К-108Б транспортная развязка с путепроводом на
автодороге обход города Шацка от 6 км до
автодороги М-5 "Урал" - 3,307 км

61 ОП РЗ 61К-108В автодорога М-5 "Урал" на участке обхода
города Шацка с мостами через реки Мара и Шача
- 6,03 км

61 ОП РЗ 61К-015 Сапожок - Сараи - Борец - Шацк с подъездом к   28,6
станции Верда (80+000 - 108+600)

61 ОП РЗ 61К-010 Тамбов - Шацк (128+849 - 156+643)   27,8
61 ОП МЗ 61Н-683 Агишево - Федяево - Демидово   12,9
61 ОП РЗ 61К-109 Польное Конобеево - Завидное - Кермись   32,2
61 ОП МЗ 61Н-684 от автодороги М-5 "Урал" - Шевырляй    7,4
61 ОП МЗ 61Н-685 от автодороги М-5 "Урал" - Казачий Дюк -    9,4

Студеновка
61 ОП МЗ 61Н-686 от автодороги М-5 "Урал" - Польное Ялтуново    7,9
61 ОП МЗ 61Н-687 Конобеево - Сново-Здорово    7,0
61 ОП МЗ 61Н-688 Тарадеи - Кулики - Федосово   11,9
61 ОП МЗ 61Н-689 от автодороги "Тарадеи - Кулики - Федосово"    5,7

подъезд: Райполье
61 ОП МЗ 61Н-690 от автодороги "Сапожок - Сараи - Борец - Шацк    1,9

с подъездом к станции Верда" - центральная
усадьба колхоза имени Димитрова

61 ОП МЗ 61Н-691 от автодороги "Юрино - Каверино" - карьер    6,6
61 ОП РЗ 61К-110 от автодороги "Польное Конобеево - Завидное -    8,0

Кермись" - Выша - Эммануиловка
61 ОП МЗ 61Н-692 от автодороги "Польное Конобеево - Завидное -    2,1

Кермись" - Выша - Эммануиловка" подъезд:
Николаевка (Быкова Гора)

61 ОП МЗ 61Н-693 от автодороги М-5 "Урал" - Новоселки - Купля   10,4
61 ОП МЗ 61Н-694 от автодороги "М-5 "Урал" - Новоселки -    5,0

Купля" - Шаморга
61 ОП МЗ 61Н-695 от автодороги М-5 "Урал" - Красный Холм    6,2
61 ОП МЗ 61Н-696 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Михайловка    4,1
61 ОП МЗ 61Н-697 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Лесная    3,8

Слобода

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 27 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-698 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Темешево    3,0
61 ОП МЗ 61Н-699 от автодороги М-5 "Урал" подъезд: Инная    2,7

Слобода
61 ОП МЗ 61Н-522 Юрино - Нижнее Мальцево    2,9
61 ОП МЗ 61Н-701 Черная Слобода - Ранние Всходы    9,1
61 ОП МЗ 61Н-702 от автодороги "Тамбов - Шацк" подъезд: Лесная    3,0

Поляна
61 ОП МЗ 61Н-703 от автодороги "Тамбов - Шацк" подъезд: Вачкас    2,5
61 ОП МЗ 61Н-704 от автодороги "Тамбов - Шацк" подъезд: Кривая    4,0

Лука
61 ОП МЗ 61Н-705 от автодороги "Тамбов - Шацк" подъезд:    8,7

Новософьино
61 ОП МЗ 61Н-706 от автодороги "Тамбов - Шацк" - Апушка    9,8
61 ОП МЗ 61Н-707 Апушка - Покровка    5,3
61 ОП РЗ 61К-111 Шацк - Новочернеево - Высокое - Печины   23,4
61 ОП МЗ 61Н-708 от автодороги "Шацк - Новочернеево -    6,7

Высокое - Печины" подъезд: Борки
61 ОП МЗ 61Н-709 от автодороги "Шацк - Новочернеево -    2,2

Высокое - Печины" подъезд: Калинная
61 ОП РЗ 61К-112 от автодороги "Шацк - Новочернеево -    2,3

Высокое - Печины" подъезд: Старочернеево
61 ОП МЗ 61Н-710 Новочернеево - Новософьино    5,0
61 ОП МЗ 61Н-711 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    2,2

Карнаухово
61 ОП МЗ 61Н-757 от автодороги "Шацк - Касимов" подъезд:    3,3

Большой Пролом
61 ОП МЗ 61Н-712 Польное Ялтуново - Лесное Конобеево    0,5
61 ОП МЗ 61Н-713 от автодороги М-5 "Урал" - Кучасьево    1,8
61 ОП РЗ 61К-113 Старочернеево - Парсаты - Сявель   10,1
61 ОП РЗ 61К-751 Новочернеево - Старочернеево    3,2
61 ОП РЗ 61К-045 Алешино - Ямбирно    1,5
61 ОП МЗ 61Н-758 мостовой переход через реку Цна на автодороге    0,5

Купля - Выша
ИТОГО   352,4
        9                   Шиловский
61 ОП РЗ 61К-009 Ряжск - Касимов - Нижний Новгород (92+788 -   82,0

98+800; 101+533 - 177+513)
61 ОП МЗ 61Н-714 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний   11,0

Новгород" - Боровое
61 ОП МЗ 61Н-700 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    2,7

Новгород" - Боровое" подъезд: Елизаветинка
61 ОП МЗ 61Н-595 Шилово - Юшта - Санское - Погори   22,0
61 ОП МЗ 61Н-716 от автодороги М-5 "Урал" - Красный Холм -   25,2

Чембар
61 ОП МЗ 61Н-717 Инякино - Тырново    6,8
61 ОП МЗ 61Н-718 Полтавка - Аделино - Мелехово   13,3
61 ОП МЗ 61Н-719 Борок - Тимошкино    7,1
61 ОП МЗ 61Н-720 от автодороги "Борок - Тимошкино" подъезд:    3,5

Березово
61 ОП МЗ 61Н-721 Тимошкино - Хорошавка    8,9
61 ОП МЗ 61Н-722 Ирицы - Терехово    8,7
61 ОП МЗ 61Н-723 Ибредь - Желудево    4,8
61 ОП МЗ 61Н-724 Авдотьинка - Желудево    3,6

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 28 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


61 ОП МЗ 61Н-725 Занино-Починки - Лубонос    8,9
61 ОП МЗ 61Н-726 Занино-Починки - Увяз    5,3
61 ОП МЗ 61Н-727 Погори - Илебники    4,8
61 ОП МЗ 61Н-728 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    6,4

Новгород" - Дубровка - Акулово
61 ОП МЗ 61Н-729 Петровка - Сасыкино    4,6
61 ОП МЗ 61Н-730 Салаур - Занино-Починки - Пекселы -   17,2

Пролетарский
61 ОП МЗ 61Н-731 от автодороги "Салаур - Занино-Починки -    0,5

Пекселы - Пролетарский" подъезд: центральная
усадьба совхоза "Пробуждение"

61 ОП МЗ 61Н-732 Фролово - Муратово   10,5
61 ОП МЗ 61Н-733 Фролово - Лесной - Алехово   15,0
61 ОП МЗ 61Н-734 от автодороги "Фролово - Лесной - Алехово"    0,5

подъезд: станция Новая Пустынь
61 ОП МЗ 61Н-735 от автодороги "Фролово - Лесной - Алехово"    2,0

подъезд: ТОО "Мир"
61 ОП МЗ 61Н-736 Мосолово - Заполье    6,5
61 ОП МЗ 61Н-737 Шилово - Кривцово    6,6
61 ОП РЗ 61К-114 от автодороги М-5 "Урал" - Пустополье   10,3
61 ОП РЗ 61К-761 Пустополье - Срезнево с подъездом к школе и    0,4

деревне Бортниково
61 ОП МЗ 61Н-738 от автодороги М-5 "Урал" подъезд:    5,0

Константиново
61 ОП МЗ 61Н-739 Борки - Свинчус    8,8
61 ОП МЗ 61Н-740 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    1,5

Новгород" подъезд: Ерахтур
61 ОП МЗ 61Н-741 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    3,2

Новгород" подъезд: Куземкино
61 ОП МЗ 61Н-742 от автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний    9,6

Новгород" - Нармушадь - Ерахтур
61 ОП МЗ 61Н-743 Мосолово - Красногвардейский    2,3
ИТОГО   329,5
        7                 город Рязань
61 ОП РЗ 61К-090 мостовой переход через реку Ока на автодороге    7,9

Спас-Клепики - Рязань
61 ОП МЗ 61Н-754 Перекаль - Городище - Недостоево с подъездом    0,5

к школе и по улице
ИТОГО    8,4
        2                 город Касимов
61 ОП МЗ 61Н-218 от автодороги "Ахматово - Поповка" подъезд:    0,8

Старый Посад
ИТОГО    0,8
       11                 город Сасово
61 ОП РЗ 61К-047 Сасово - Батьки - Шурмашь - Ключи    1,5
ИТОГО    1,5
ВСЕГО  6511,4

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 29 из 29

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.09.2013

Постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2007 N 184
(ред. от 07.12.2011)
"О критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к
автомобильным дорогам общего пользования регионал...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение N 1. Критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Рязанской области
	Приложение N 2. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Рязанской области с присвоением им идентификационных номеров
	3 Ермишинский
	12 Захаровский
	6 Кадомский
	2 Касимовский
	6 Клепиковский
	17 Кораблинский
	25 Милославский
	19 Михайловский
	24 Новодеревенский
	5 Пителинский
	15 Пронский
	13 Путятинский
	4 Рыбновский
	23 Ряжский
	7 Рязанский
	16 Сапожковский
	22 Сараевский
	11 Сасовский
	20 Скопинский
	8 Спасский
	14 Старожиловский
	21 Ухоловский
	10 Чучковский
	18 Шацкий
	9 Шиловский
	7 Город Рязань
	2 Город Касимов
	11 Город Сасово


